
 

 

 

 

Fråga till Katrin Stjernfeldt Jammeh (S), Kommunstyrelsens 
ordförande, om kommunens ansvar utifrån lagstiftningen om 
kommunens brottsförebyggande arbete   
Sedan den 1 juli 2023 gäller en ny lagstiftning som tydliggör kommunernas ansvar för det 
brottsförebyggande arbetet. Enligt lagen ska varje kommun ta fram en lägesbild över 
brottsligheten och otryggheten i kommunen samt, baserat på denna, formulera en åtgärdsplan. 
Detta är ett grundläggande verktyg för att kunna arbeta strategiskt, långsiktigt med 
brottsförebyggande arbete.   

Nu har det gått 2 år sedan lagens ikraftträdande, och Malmö stad har fortfarande inte färdigställt 
någon officiell lägesbild samt åtgärdsplan. Jag har vid upprepade tillfällen fråga kommunstyrelsen 
ordförande i kommunfullmäktige och i dialog med både ansvariga tjänstepersoner från 
stadskontoret och representanter för Polismyndigheten, har lyft frågan om var arbetet står.  

Redan under 2023 fick Vänsterpartiet besked om att arbetet var påbörjat och att en färdig 
lägesbild kunde förväntas under eller kort efter det första kvartalet. Under 2024 upprepades 
samma besked, att arbetet fortfarande pågår. I möte med Polisen framkom att Malmö stad 
inrättat ett så kallat strategiskt råd för att leda arbetet, men att detta råd består uteslutande av 
tjänstepersoner, utan politisk representation eller insyn.  

Under hösten 2024 meddelade tjänstepersoner på stadskontoret att man beslutat att göra en 
fördjupad kartläggning – vilket försenade processen ytterligare. I maj 2025 meddelar ansvarig 
samordnare att endast orsaksanalyser inom två brottsområden genomförts, att 
tillgänglighetsanpassning och grafisk bearbetning återstår, och att lägesbilden möjligen kan vara 
färdig i september 2025. 

Det är uppenbart att Malmö stad har allvarliga brister i att följa lagen och ta sitt ansvar för det 
brottsförebyggande arbetet. Det är inte rimligt att en stad av Malmös storlek, med omfattande 
förebyggande och brottsförebyggandeutmaningar, ska klara detta arbete med enbart två 
samordnare och ett internt råd utan demokratisk förankring.  

Jag ställer därför följande fråga: 
Hur kommer du, som ansvarig kommunstyrelseordförande, att verka för att Malmö stad 
skyndsamt ska färdigställa en officiell lägesbild och åtgärdsplan i enlighet med lagen om 
kommunernas brottsförebyggande ansvar? 

 

Malmö 2025-06-12 
Marek Lakatos (V) 
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